
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

03-09-2018

OGGETTO:

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA:
APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO E DOCUMENTAZIONE DI GARA PER
IMPIANTO DI VIA S. AGOSTINO -  FRAZIONE DI MENA'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che l’impianto sportivo di calcio di Via S. Agostino, frazione di Menà, di proprietà comunale, è classificato come
impianto privo di rilevanza imprenditoriale, in quanto gli introiti non sono sufficienti a coprire i costi di gestione, come
stabilito dal Regolamento comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 3 del 31.01.2008;
- che, per il motivo sopra specificato, gli stessi assolvono la funzione di consentire lo svolgimento dell’attività sportiva
nel settore calcistico da parte delle società del territorio a beneficio dei propri tesserati ed, occasionalmente e su
richiesta di terzi, di consentirne l’uso da parte di soggetti esterni, alle tariffe definite dall’amministrazione e
direttamente corrisposte al soggetto gestore.

Visto il Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali approvato con DCC n. 26 del 5.7.2016.

Richiamati gli artt. 24, 25 e 26 della L.R. Veneto n. 8 del 15.5.2015.

Richiamata la Deliberazione n. 100 del 27.08.2018 con la quale la Giunta Comunale ha emanato gli atti di indirizzo per

l’affidamento in gestione degli impianti sportivi di calcio.

Vista la documentazione di gara composta da:
Avviso pubblico per manifestazione di interesse;1)

1a)  Allegato all’Avviso pubblico per manifestazione di interesse;
Lettera di invito;2)
Capitolato tecnico;3)
Domanda di partecipazione e dichiarazione unica;4)
Offerta economica;5)
Protocollo di legalità;6)
Piano di utilizzo;7)
Piano di conduzione tecnica8)

e ritenuto opportuna approvarla onde consentire l'acquisizione delle manifestazioni di interesse e successivamente delle

offerte e l'affidamento dell'impianto.

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 75 in data 03-09-2018

Registro Generale N.298

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 75 del 03-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Osservato che l'importo a base di gara, soggetto ad offerta a rialzo, è di euro 3.600,00 annui e che il relativo C.I.G. è il

seguente: Z9C24C9071.

Dato atto che la partecipazione alla gara determina l'automatica adesione al "Protocollo di Legalità”.

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o

di servizio.

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n. 54 del
17.03.1998.

Visti il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..

Visto l'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che disciplina le funzioni della dirigenza.

Visto l’Atto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Castagnaro.

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell’Area contabile.

D E T E R M I N A

Di procedere alla gestione impianto sportivo di calcio di Via S. Agostino, frazione di Menà, approvando  la-
seguente documentazione di gara e le clausole in essa contenute:
Avviso pubblico per manifestazione di interesse;1)

1a)  Allegato all’Avviso pubblico per manifestazione di interesse;
Lettera di invito;2)
Capitolato tecnico;3)
Domanda di partecipazione e dichiarazione unica;4)
Offerta economica;5)
Protocollo di legalità;6)
Piano di utilizzo;7)
Piano di conduzione tecnica8)

Che il C.I.G. relativo alla gara è il seguente: Z9C24C9071;-
Di precisare che il criterio di valutazione per ciascun impianto sarà quella del miglior prezzo ai sensi dell'art.-
95 comma 4 del codice dei contratti.
Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente” del sito-
comunale, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 75 del 03-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA:
APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO E DOCUMENTAZIONE DI GARA PER
IMPIANTO DI VIA S. AGOSTINO -  FRAZIONE DI MENA'

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 75 del 03-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


